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Predstavitev novih inovativnih gradiv za usposabljanje 
GAEA (avtor: UM)

Na podlagi smernic in potreb, opredeljenih delovnem paketu 2 (WP2), so partnerji projekta GAEA razvili gradivo za 
usposabljanje v okviru delovnega paketa 3 (WP3), cilj katerega je prispevati k razvoju inovativnih in multidiciplinarnih 
virov za usposabljanje. Gradivo je razdeljeno na štiri dele:

• Moduli visokošolskega učnega načrta
• Moduli učnega načrta za poklicno izobraževanje in usposabljanje
• Učno gradivo za usposabljanje strokovnjakov in strokovnjakinj
• Gradivo za usposabljanje za mikrodokazila

Vsak del je sestavljen iz več modulov in tem, ki predstavljajo učne vsebine in vaje za utrjevanje pridobljenega 
znanja ter spodbujanje nadaljnjega raziskovanja, samostojnega dela, reševanja problemov in inovacij. K temu 
bo dodatno pripomogla tudi metoda oblikovalskega razmišljanja, ki je eden od ključnih pristopov, uporabljenih 
v učnem gradivu. Vključene so tudi različne vrste vsebin, kot so kratke predstavitve, zapiski, predstavitve dobrih 
praks, spletni viri, študije primerov, aktivnosti za usposabljanje, skupinske vaje in vaje za medsebojno učenje, 
naloge za ocenjevanje itd. Vsa gradiva so na voljo v angleščini in v jezikih partnerjev projekta, tj. češčina, nemščina, 
španščina, francoščina, grščina, madžarščina, nizozemščina, norveščina, poljščina in slovenščina.

Glavna vsebina gradiva za usposabljanje je na voljo tudi v obliki predstavitev PowerPoint, od katerih bodo nekatere 
uporabljene v fazi Bootcamp.

Na voljo so tudi štirje uvodni oz. promocijski videoposnetki, v katerih je na kratko predstavljena vsaka tema učnih 
gradiv. Videoposnetke si lahko ogledate v angleščini s podnapisi za vse zgoraj naštete jezike.

Partnerji so pripravili tudi kratek priročnik za izvajalce poklicnega izobraževanja in usposabljanja (PIU), ki nudi 
hiter pregled vsebine učnega načrta, ki bi moral biti glede na ugotovitve projekta enostavno dostopen izvajalcem 
PIU ter drugim strokovnjakom, ki pomagajo kmetijskim podjetnicam, ženskam v skupini NEET in migrantkam. 



V okviru delovnega paketa 4 so partnerji projekta GAEA razvili aplikacijo, ki temelji na spretnostih in služi kot del 
podpornega paketa za ženske, ki se zanimajo za kmetijski sektor. Namen aplikacije, ki jo je razvil partner SkillLab, 
je pomagati ženskam (v skupini NEET), da na podlagi različnih izkušenj odkrijejo svoje spretnosti ter raziščejo 
možnosti za učenje in zaposlitev v kmetijstvu in kmetijskem podjetništvu.

Predstavitev aplikacije GAEA, ki temelji na spretnostih

Aplikacija GAEA je sestavljena iz dveh delov: mobilne aplikacije, namenjene ženskam, ki raziskujejo področje 
kmetijstva, in administratorskega portala, do katerega lahko dostopajo poklicni svetovalci. Vendar se lahko 
mobilna aplikacija uporablja tudi samostojno, brez podpore kariernega svetovalca.

Aplikacija GAEA je zgrajena na podlagi taksonomije ESCO (European Skills, Competences, Qualifications and 
Occupations). Ženskam omogoča, da dokumentirajo svoja znanja in spretnosti, pridobljene z delom, izobraževanjem 
in življenjskimi izkušnjami, pri čemer jim taksonomija služi kot vodilo. Nato lahko na podlagi svojih individualnih 
profilov znanj in spretnosti prejmejo priporočila za poklicno pot in usposabljanje v kmetijstvu in kmetijskem 
podjetništvu. Prav tako lahko v različnih jezikih pripravijo življenjepis, prilagojen njihovi ciljni poklicni poti. Če 
bodo ženske sodelovale s kariernimi svetovalci, si bodo ti lahko ogledali analizo njihovih profilov znanj in spretnosti 
ter jim zagotovili poklicno svetovanje, ki temelji na pridobljenih podatkih. 
 

Napredek pri razvoju aplikacije

Razvoj aplikacije se je začel konec lanskega leta. Beta različica aplikacije je bila dokončana februarja 2024. 
SkillLab je izvedel prvo usposabljanje za vse partnerje projekta GAEA, odgovorne za posredovanje dostopa do 
aplikacije deležnikom. Nato sta sledili faza testiranja in revizija. Vsaka partnerska organizacija je preverila, ali je 
bila aplikacija ustrezno prevedena in ali nemoteno deluje v vseh jezikih izvajanja. Faza testiranja se je zaključila 
z zbiranjem povratnih informacij vseh partnerjev, ki se bodo uporabile za izboljšanje aplikacije pred njenim 
dokončnim zagonom. Poleg tega aplikacijo trenutno pregleduje svetovalni odbor vsake partnerske države, da se 
zagotovi visokokakovostni izdelek, ki ustreza potrebam ciljne skupine.

Podporni paket za ženske, ki se želijo ukvarjati s kmetijstvom

Kot enotno orodje bo aplikacija GAEA ženskam omogočila, da razmislijo o svojih obstoječih spretnostih in 
izkušnjah ter jih uporabijo za odkrivanje poklicne poti v kmetijstvu. Pomagala jim bo prepoznati njihove prenosljive 
spretnosti ter tudi manjkajoče spretnosti, ki bi jih potrebovale za določen poklic. Na podlagi ugotovljenih potreb 
po usposabljanju jim bo aplikacija priporočila ustrezni tečaji usposabljanja za odpravo teh vrzeli.

Zato aplikacija GAEA ni samostojno orodje. Ko bo pripravljena za uporabo, se bo namreč povezala s platformo GAEA, 
ki se razvija v okviru delovnega paketa 5. Aplikacija in platforma bosta skupaj predstavljali močan podporni paket 
za ženske, ki iščejo karierne priložnosti v kmetijskem sektorju. Aplikacija tako ženskam pomaga pri raziskovanju 
poklicev, iskanju ustreznega usposabljanja za želeno poklicno pot in oblikovanju ustreznega življenjepisa na 
podlagi znanj v več jezikih, platforma GAEA pa ponuja module za učenje in usposabljanje, priložnosti za mreženje, 
da se ženske lahko povežejo s potencialnimi mentorji, ter ponudbe za zaposlitev in vajeništvo.

Aplikacija GAEA, skupaj s platformo, naj bi predvidoma uradno začela delovati konec letošnjega leta. Upamo, da 
bo ta podporni paket utrl pot ženskam, ki jih zanima kariera v kmetijskem sektorju.

Mobilna aplikacija GAEA za podporo ženskam 
pri iskanju priložnosti v kmetijstvu, ki temelji 
na spretnostih (avtor: SkillLab)





Digitalna platforma GAEA
(avtor: CWEP)

Digitalna platforma GAEA bo inovativen virtualni prostor, namenjen povezovanju žensk v skupini NEET, migrantk 
ter dodiplomskih in podiplomskih študentk s podjetji, ki ponujajo priložnosti za vajeništvo v kmetijskem sektorju. 
Ta večplastna platforma bo združevala strukturirane učne vsebine z zmogljivim orodjem za iskanje partnerjev in 
bistvenimi viri za formalizacijo vajeništva. Platforma bo ponujala tri glavne vire za podporo pri učenju in razvoju: 

1. Vsebine za usposabljanje, ki bodo predstavljale temelj izobraževalnega gradiva, ki bo na voljo na platformi.

2. Modul za mreženje, ki bo omogočal povezave in interakcije med uporabniki ter potencialno podpiral sodelovalno 
učenje. Ta modul bo vključeval sistem za upravljanje dogodkov z naslednjimi funkcijami:

• Koledar prihajajočih dogodkov, v katerem bodo prikazana imena in čas dogodkov
• Možnost, da uporabniki načrtujejo in prijavijo svoje dogodke, kar vodi v sodelovalni pristop k učenju, ki ga 
usmerja uporabnik

Platforma bo vključevala tudi videokonference oz. druga orodja za sodelovanje v realnem času, ki bodo izboljšala 
učno izkušnjo.

3. Virtualna knjižna polica, ki bo omogočala dostop do različnih digitalnih virov, vključno s knjigami, članki in 
videoposnetki.

Učna platforma GAEA bo celovito, modularno in interaktivno učno okolje. Združevala bo strukturirane vsebine 
usposabljanja z možnostmi za mreženje in različnimi multimedijskimi viri. Funkcije platforme bodo osredotočene 
na prilagodljive učne izkušnje, ki jih usmerja uporabnik in so v skladu s sodobnimi izobraževalnimi praksami ter 
standardi EU.



Pred stoletji so na Norveškem ženske opravljale večino kmečkih opravil, medtem ko so bili moški na ribolovu ali 
v gozdu. Odgovorne so bile za živali, skladiščenje, hrano in trgovino.
Toda v 19. stoletju se je nekaj spremenilo in norveške kmetije so iz družinskih delovnih mest prešle v bolj 
individualne dejavnosti. 

Danes je med norveškimi kmeti le 17,1 % žensk. Kljub temu se je število moških kmetov zmanjšalo z 62.000 leta 
1999 na 30.560 leta 2020, medtem ko je število kmetic v zadnjih dvajsetih letih ostalo nespremenjeno in znaša 
nekaj več kot 6.000. Ta stalnost poudarja odpornost žensk in njihovo ključno vlogo pri ohranjanju sodobnega 
kmetijstva.

Čeprav je med norveškimi kmeti le 17 % žensk, pa ta majhen odstotek vključuje pomembne ovire in dosežke. V 
preteklosti so družbene norme in zakoni o dedovanju dajali prednost moškemu nasledstvu v kmečkih družinah, 
kar je omejevalo vlogo žensk. Za poklic v kmetijstvu se zanima manj žensk kot moških, na kar vplivajo percepcija 
in pričakovanja. 

Vendar pa si sodobne pobude prizadevajo spremeniti to zgodbo. Vse bolj pridobivajo na veljavi programi, ki 
podpirajo kmetice in povezovanje v mreže prek študijskih programov za kmetijstvo, zagotavljajo mentorstvo 
in spodbujajo mlade ženske, da se ukvarjajo s kmetijstvom. Ta prizadevanja poudarjajo pomen vključenosti in 
raznolikosti pri ohranjanju kmetijskega sektorja in inovacijah znotraj tega.

Viri:
• https://bit.ly/3WH5aEK
• https://bit.ly/3ysn5Wg

Ženske v norveškem kmetijstvu 
(avtor: PRIOS

http://www.gjensidige.no/godtforberedt/content/hvorfor-er-bare-1-av-6-bonder-en-kvinne
http://www.smabrukarlaget.no/aktuelt/nyheter/kvinner-i-landbruket/


Četrti transnacionalni sestanek projekta GAEA

Četrto mednarodno projektno srečanje GAEA je gostila družba INCOMA v Sevilli v Španiji.

Partnerji so se zbrali, da bi ocenili napredek projekta ter pregledali že opravljene in nadaljnje 
naloge. 

Partnerji so razpravljali o prihodnjih nalogah, ki vključujejo dokončanje mobilne aplikacije projekta 
(WP4), razvoj digitalne platforme (WP5) ter teoretično raziskavo, ki bo izvedena v okviru WP7, 
da bi ugotovili potrebo po reformi in analizirali trenutne pomanjkljivosti obstoječih politik za 
podporo podjetništva, ki ga vodijo ženske, na nacionalni ravni. Partnerji so prav tako dokončno 
določili datume za fazo Bootcamp, ki jo bo organizirala in izvajala češka univerza za znanosti o 
življenju v Pragi (CZU) in bo potekala od 17. do 21. marca 2025 v Pragi.

Novice



Partnerja IMH in GrantXpert Consulting sta predstavila projekt GAEA na sedmi konferenci 
panciprskega mlekarstva, kmetijstva in živinoreje, ki je potekala 18. junija 2024 v Nikoziji na 
Cipru. Konferenca je privabila strokovnjake iz kmetijskega sektorja, ki so pridobili dragocene 
informacije in orodja za krepitev ženskega podjetništva. Udeleženci so bili seznanjeni z možnostmi 
in koristmi, ki jih zagotavlja projekt GAEA, ki prispeva k napredku inovacij in trajnostnega razvoja 
v kmetijskem in živinorejskem sektorju.

Informacijska pisarna o sedmi konferenci na temo 
panciprskega mlekarstva, kmetijstva in živinoreje
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Z veseljem sporočamo, da smo se aktivno udeležili nedavne delavnice o produktivnosti in trajnostnosti grškega 
kmetijstva, ki je potekala v Heraklionu na Kreti. Na tem ključnem dogodku, ki je potekal pod okriljem grškega 
ministrstva za razvoj podeželja in prehrano ter regije Kreta, se je zbrala raznolika skupina zainteresiranih strani, 
vključno s kmetijskimi strokovnjaki, oblikovalci politik, kmeti in raziskovalci, ki jih je povezala skupna zaveza k 
povečanju produktivnosti in trajnostnosti grškega kmetijskega sektorja. 

To je bila odlična priložnost za našo organizacijo, da predstavi delo in rezultate projekta GAEA ter odločilno vlogo, 
ki jo imajo ženske pri rasti kmetijskega sektorja po vsej Evropi. Natančneje, ženske v grškem kmetijstvu pogosto 
delajo v ozadju in pomembno prispevajo k upravljanju kmetij, proizvodnim procesom in razvoju skupnosti. Na 
delavnici je bila poudarjena potreba po (uradnem) priznanju teh prispevkov, s čimer bi zagotovili, da ženske 
prejmejo podporo, ki si jo zaslužijo. 

Poleg tega je delavnica vključevala vrsto prodornih predstavitev in razprav, osredotočenih na trenutne izzive in 
priložnosti v grškem kmetijstvu. Naslovila je vrsto tem, od inovativnih kmetijskih tehnik in trajnostnih praks do 
političnih okvirov in tržne dinamike. Med glavnimi govorniki so bili ugledni predstavniki regije Kreta, akademskih 
ustanov, razvojnih agencij in inovativnih kmetijskih organizacij. 

Dr. Maria Symeonidou je na delavnici predstavila tudi razlike v dostopu do virov, kot so zemljišča, krediti in 
tehnologija. Poleg tega so bile preučene različne strategije za izboljšanje dostopa žensk do teh bistvenih virov, 
vključno s spremembami politike in vzpostavitvijo podpornih mrež, ki lahko ženskam pomagajo pri premagovanju 
zapletov pri financiranju kmetijstva in lastništvu zemljišč.

Naše sodelovanje na tej delavnici nam je prineslo nova znanja in bogato izkušnjo. Okrepilo je našo zavezanost 
podpori opolnomočenju žensk v kmetijstvu in nas spodbudila k nadaljnjemu ukrepanju pri zagovarjanju 
enakopravnosti spolov v tem sektorju. Veselimo se vključevanja pridobljenih spoznanj v naše delo in sodelovanja 
z drugimi zainteresiranimi stranmi za spodbujanje bolj vključujočega in pravičnega kmetijskega okolja v Grčiji.
Z nadaljnjim spodbujanjem in podpiranjem vloge žensk v kmetijstvu lahko prispevamo k bolj trajnostni, produktivni 
in pravični prihodnosti grškega kmetijstva.

Predstavitev projekta GAEA na delavnici o 
produktivnosti in trajnostnosti grškega kmetijstva
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Začetek (sestrskega) projekta Interreg Europe 
GRANDIS – UHW kot dobra praksa na Madžarskem 
delil informacije o projektu GAEA

Zveza madžarskih žensk (UHW) je bila vključena kot eden od primerov dobre prakse na uvodnem dogodku projekta 
Interreg Europe GRANDIS (https://www.interregeurope.eu/grandis), ki je potekal 28. maja 2024 v Budimpešti na 
Madžarskem. 

Predsednica UHW Margit Batthyány-Schmidt je v svojo predstavitev vključila tudi projekt GAEA. 

Zahvaljujoč medregionalnemu učenju in izmenjavi je projekt GRANDIS podlaga za politike v regijah EU, ki so 
usmerjene v prihodnost in spodbujajo uspešne dvojne prehode, katerih gonilna sila so mala in srednja podjetja, 
ki jih vodijo ženske.


